- 1 -

聊城市教育和体育局函件

聊城市 2024 年度山东省职业教育教学改革研
究项目推荐申报名单公示

根据《山东省教育厅 山东省财政厅关于开展山东省职业教

育教学改革研究项目立项工作的通知》（鲁教职字〔2015〕11 号）

和《山东省教育厅关于做好 2024 年度山东省职业教育教学改革

研究项目申报工作的通知》（鲁教职函〔2024〕44 号）要求，

经中职学校推荐、专家评审，按照省教育厅分配给我市的推荐限

额要求，拟推荐 21 个项目申报 2024 年度山东省职业教育教学改

革研究项目，现将名单予以公示。

自公示之日起 3 个工作日内，任何单位和个人如对推荐结果

有异议，可以书面形式向市教育体育局提出。单位提出的异议，

须在异议材料上加盖本单位公章，并写明联系人工作单位、通讯

地址和电话。个人提出的异议，须在异议材料上签署真实姓名，

并写明本人工作单位、通讯地址和电话。不符合上述要求的异议，

不予受理。

联系电话：0635-8245558,8241687

- 2 -

附件：聊城市推荐申报 2024 年度山东省职业教育教学改革

研究项目名单

聊城市教育和体育局

2024 年 9 月 28 日

- 3 -

附件

聊城市推荐申报 2024 年度山东省职业教育教学改革研究项目名单

序号 牵头单位 项目名称

1 聊城医药科技学校 基于中职学生核心素养培育的“五化”活力课堂研究与实践

2 聊城高级工程职业学校 基于技能图谱的中职“双师型”教师协同培养研究与实践

3 冠县职业教育中心学校 新常态下职业学校“四位一体”市域产教联合体建设路径研究

4 聊城高级财经职业学校 非遗传承视域下中职烹饪专业群“双核双元四体系”人才培养的系统设计与实践

5 聊城高级工程职业学校 非遗文化浸润下的“一芯五络”中职美育育人模式的构建与实践

6 茌平区职业教育中心学校 初中后五年制高等职业教育人才培养模式研究

7 冠县职业教育中心学校 “三方联合、五业联动”产教融合视域下中职学校数字经济产业学院建设路径实践研究

8 聊城高级工程职业学校 联办五年制高职教育建筑工程技术专业“1+6+N”课程体系研究与实践

9 聊城高级工程职业学校 “五度增效”提升中职学生学习内驱力研究与实践

10 聊城幼儿师范学校 五金基建视域下初中后五年制婴幼儿托育服务与管理人才培养模式研究与实践

- 4 -

序号 牵头单位 项目名称

11 聊城市东昌府区中等职业教育学校 积极老龄化背景下中职养老托幼一体化复合型人才培养模式研究

12 聊城市东昌府区中等职业教育学校 中职思政课“三融三构五有”思政课议题式教学模式

13 聊城高级财经职业学校 基于岗位需求的中职学分层教学模式构建与实践研究

14 莘县职业教育中心学校 数字化赋能中职机电技术应用专业教师数字素养提升策略研究与实践

15 阳谷县职业教育中心学校
“一中心、多外围、四融合”数智化时代背景下中职老年人服务与管理专业虚拟仿真实

习实训基地建设实践研究

16 冠县职业教育中心学校 “六位一体、五元共育”中职机电技术应用专业实践教学课程体系的构建与实践

17 山东省临清工业学校 基于学情的中职活力课堂模式研究与实践

18 聊城高级财经职业学校 以学生三维习惯养成为指向的 21 天周期评价体系研究

19 东阿县职业教育中心学校 中职学校“鲁班文化”育人体系的构建与实践研究

20 高唐县职业教育中心学校 “全环境育人”视域下中职德育“3333”育人模式探索研究

21 茌平区职业教育中心学校 大数据背景下基于智慧校园平台的中职学生综合素质评价体系改革的研究